Servus sciente, nec contradicente domino inter clericos relatus, manumittitur. Sin dominus ignorat, potest eum intra spatium anni retrahere in servitutem, post annum vero, non amplius, extraquam si ad aliam vitam transierit. Ascriptitius autem etiam præter voluntatem domini suo in prædio clericus fieri potest.

Qui religiosam domum ædificat, deligat eos qui cultum sacrum in ea peragere debent, ut scilicet episcopus eos ordinet, si digni sunt. Sin autem, meliores eligat.

Clerici, ad ipsos usque cantores, et ecclesiis et a oris ministeriis studiose sint intenti, castrense peculium sive res ab se acquisitas habentes, licet in alterius potestate sint, ac testari de iis possint, servando tam ascendentibus, quam descendentibus legitimam partem. Nota quod constitutio clericorum, usque ad cantores, mentionem fecerit.

Presbyter, aut diaconus, qui falsum testimonium C dixit, ad triennium a ministerio sacro separator et monasterium inhabitato. Quod si falsum testimonium dixerit in causa criminali, clericatu spoliator et secundum leges punitor, sicut et reliqui clerici, qui quavis in causa falsi testes fuerint.

De litibus adversus clericos pecuniariis cognoscat episcopus et judicata præses exsequatur, siquidem litigantes in hoc corresponderint. Sin alteruter eorum intra decem dies contradixerit, sententiam præses examinet, ac si recte concepta sit, eam ratificet, omni deinceps appellacione cessante; vel quod sibi videtur, pronuntiet: quo casu ab ejus sententia restat appellatio.

Episcopus, qui jussu imperatorio vel præsidali causam adit, appellacionem subsecutam ad eum referat, qui causam ad ipsum transmisit.

Si clericus apud episcopum suum criminaliter accusetur, post criminis probationem deponit et judici competenti ad pœnas traditor. Si præses crimen examinat et clericum reum deprehendit; acta mittat episcopo, ut is eum deponat et ad pœnam tradat. Episcopo contradicente, una cum ipso ad imperatorem acta referat, ejusque jussu de ipsis expectet. Interea clericus sub legitima cautela sit.

Si episcopus recuset aut differat cognitionem pecuniariæ litis, adversus clericum suum motæ,

Ο εὐαγὲς μετιῶν φρόντισμα προκτὶ τοῦτο πραττέτω· τοῦ δίδόντος τι ἢ λαμβάνοντος, ἢ μεσάζοντος τῆς ἱερωσύνης ἐκπίπτοντος πρὸς τὸ καὶ τὸ δοθῆν ἐν εὐαγελίῳ τόπω προσκυρωθῆναι. Εἰ δὲ λαϊκὸς ἴστω ὁ λαβὼν, ἢ μεσάζων γενόμενος, τὸ δοθῆν διπλοῦν ἀπατηθήσεται ὑπὲρ τῶν προνοητῶν τοῦ αὐτοῦ εὐαγελίου οἴκου. Ἄδειαν δὲ ἔχουσιν οἱ τὰ εἰρημένα μετέοντας φροντισματα πρὸ τοῦ ταῦτα αὐτοὶ ἐγγειρωθῆναι, προσφέρειν τοῖς αὐτοῖς εὐαγέσι οἴκοις, εἰ τι ἀνβουληθῶσιν ὑπὲρ σωτηρίας τῆς ἰδίας ψυχῆς.